
Saúde e
Segurança
dos Alimentos

Análise por país
PAPUA-NOVA GUINÉ (PG)

Actividade de certificação

Primeira formação:� Outubro 2012

Primeiro Certificado em TRACES:�09/05/2014

Taxa de execução de TRACES1:� 52 %

Taxa de feedback da UE2:� 80 %

1	 Rácio IMPORT / DVCE
2	 Rácio IMPORT clonado / IMPORT

IMPORT IMPORT CLONADO

430

343

Produtos da pesca
IMPORT Total
DVCE Total

83
4
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0

91

80

77

45

42

2014
Autoridade Central Competente (ACC):	
National Fisheries Authority
Port Moresby

Número de remessas por categoriaDetalhes específicos do país

Le Havre (41)

Vigo, P (74)

Rotterdam (42)

Felixstowe, P (90)

Hamburg Hafen (75)

Total: 430

IMPORT de PG
1 - 10
11 – 100
101 – 1 000

Top UE PIF 
de entrada 

Port Moresby

ATIVIDADE DE
1 AUTORIDADE

COMPETENTE LOCAL


